АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Лихославль
	11.05.2018
	№ 194

Об утверждении перечня муниципальных услуг муниципального образования «Лихославльский район», предоставление которых на базе Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг посредством комплексного запроса не осуществляется
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления» администрация Лихославльского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг муниципального образования «Лихославльский район», предоставление которых на базе Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг посредством комплексного запроса не осуществляется (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте МО «Лихославльский район» в сети Интернет.

	Глава Лихославльского района
	Н.Н.Виноградова

Приложение

к постановлению администрации Лихославльского района

от 11.05.2018 № 194
Перечень

муниципальных услуг муниципального образования «Лихославльский район», предоставление которых на базе Многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг посредством комплексного запроса не осуществляется
	№

п/п
	Наименование

муниципальной услуги
	Структурное подразделение, ответственное за предоставление услуги

	1
	Прием заявлений, постановка на учет и выдача направлений (путёвок) для зачисления детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования (детские сады, начальные общеобразовательные школы)
	Отдел образования

	2
	Принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО «Лихославльский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в отношении земельных участков, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Лихославльского района
	Комитет по управлению имуществом

	3
	Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО «Лихославльский район» и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в отношении земельных участков, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Лихославльского района, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Комитет по управлению имуществом

	4
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО «Лихославльский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в отношении земельных участков, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Лихославльского района, без проведения торгов
	Комитет по управлению имуществом

	5
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности МО «Лихославльский район», и земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, в отношении земельных участков, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Лихославльского района
	Комитет по управлению имуществом

	6
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности МО «Лихославльский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в отношении земельных участков, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Лихославльского района, без проведения торгов
	Комитет по управлению имуществом

	7
	Предоставление гражданам и юридическим лицам информации о задолженности по арендной плате за пользование земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, а также земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, расположенными на территории муниципального образования Лихославльский район»
	Комитет по управлению имуществом

	8
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей гражданам и юридическим лицам муниципального образования «Лихославльский района»
	Комитет по управлению имуществом

	9
	Предоставление гражданам и юридическим лицам информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Лихославльский район» и предназначенных для сдачи в аренду
	Комитет по управлению имуществом

	10
	Предоставление гражданам и юридическим лицам имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Лихославльский район» в собственность
	Комитет по управлению имуществом

	11
	Предоставление гражданам и юридическим лицам имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Лихославльский район» в аренду, безвозмездное пользование
	Комитет по управлению имуществом

	12
	Предоставление гражданам и юридическим лицам имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Лихославльский район» на хранение
	Комитет по управлению имуществом

	13
	Прием заявлений и оформление договоров на передачу гражданам в собственность жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования
	Комитет по управлению имуществом

	14
	Заключение договоров найма жилого помещения специализированного фонда для детей-сирот
	Комитет по управлению имуществом

	15
	Заключение договоров социального найма жилых помещений
	Комитет по управлению имуществом

	16
	Предоставление гражданам и юридическим лицам сведений открытого характера из реестра муниципального имущества муниципального образования «Лихославльский район»
	Комитет по управлению имуществом

	17
	Предоставление гражданам и юридическим лицам информации о задолженности по арендной плате за пользование муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Лихославльский район»
	Комитет по управлению имуществом

	18
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Отдел архитектуры, строительства и дорожной деятельности

	19
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования «Лихославльский район
	Отдел архитектуры, строительства и дорожной деятельности

	20
	Выдача документов (актов освидетельствования), подтверждающих проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Отдел архитектуры, строительства и дорожной деятельности

	21
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования «Лихославльский район»
	Отдел архитектуры, строительства и дорожной деятельности

	22
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых и нежилых помещений в многоквартирных и жилых домах по г. Лихославлю
	Отдел архитектуры, строительства и дорожной деятельности

	23
	Прием документов, а также выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение по г. Лихославлю

	Отдел архитектуры, строительства и дорожной деятельности

	24
	Присвоение (изменение) адресов объектам недвижимости на территории г. Лихославля
	Отдел архитектуры, строительства и дорожной деятельности

	25
	Организация исполнения запросов граждан и юридических лиц, предоставление копий архивных документов, архивных выписок, архивных справок
	Архивный сектор общего отдела

	26
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики